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YK:n lapsen oikeuksien komitean suositukset lapsen oikeudesta tulla kuulluksi nyt
saatavana suomen ja ruotsin kielellä

Hallituksen lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin politiikkaohjelma on käännättänyt lasten
oikeutta tulla kuulluksi koskevan YK:n ohjeen suomen- ja ruotsin kielelle, jotta sen levittäminen
ja tunnetuksi tekeminen Suomessa helpottuisi.

YK:n lapsen oikeuksien komitea (the Committee on the Rights of the Child (CRC) laatii yleisiä
ohjeita lapsen oikeuksien sopimuksen tulkinnasta ja toteuttamisesta. Ohjeet julkaistaan
englanniksi sarjassa yleisiä huomautuksia. Lapsen oikeus tulla kuulluksi koskeva yleinen
huomautus nro 12 (2009) on laadittu auttamaan sopimuksen artiklan 12 toteuttamista. Artiklan
mukaan jokaisen lapsen oikeus tulla kuulluksi ja otetuksi vakavasti on yksi yleissopimuksen
perusarvoista.

Lapsen oikeuksien komitea on määritellyt 12 artiklan yhdeksi yleissopimuksen neljästä
yleisperiaatteesta. Muita yleisperiaatteita ovat oikeus syrjimättömyyteen, oikeus elämään ja
kehittymiseen sekä lapsen edun ensisijaisuus. Tämä korostaa sitä, että 12 artiklassa vahvistetaan
oikeus, mutta myös sitä, että artikla pitäisi ottaa huomioon tulkittaessa ja pantaessa kaikkia muita
oikeuksia täytäntöön. (Lapsen oikeuksien komitean (CRC) 51. istunto Genevessä 2009)

Lapsen oikeuksia koskevan yleissopimuksen 12 artiklassa määrätään:

1. Sopimusvaltiot takaavat lapselle, joka kykenee muodostamaan omat näkemyksensä,
oikeuden vapaasti ilmaista nämä näkemyksensä kaikissa lasta koskevissa asioissa. Lapsen
näkemykset on otettava huomioon lapsen iän ja kehitystason mukaisesti.

2. Tämän toteuttamiseksi lapselle on annettava erityisesti mahdollisuus tulla kuulluksi
häntä koskevissa oikeudellisissa ja hallinnollisissa toimissa joko suoraan tai edustajan
taiasianomaisen toimielimen välityksellä kansallisen lainsäädännön menettelytapojen
mukaisesti.

Yleinen huomautus nro 12 (2009) www.lapsenoikeudet.fi

Allmän kommentar NR 12 (2009) www.barnkonventionen.fi

Lisätietoja:
- Ohjelmajohtaja Georg Henrik Wrede, Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin
politiikkaohjelma,
puh. 0400 810077, s-posti: georghenrik.wrede@minedu.fi

YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen juhlavuoden viestinnän ansiosta sopimus tunnetaan nyt paremmin
kuin reilu vuosi sitten: lokakuussa 2008 sopimuksesta oli kuullut 54 prosenttia suomalaisista ja
tammikuussa 2010 luku oli jo 72 prosenttia. Tulokset perustuvat politiikkaohjelman vuosina 2008 ja 2009
Taloustutkimuksella teettämiin kyselyihin. Tutkimukset ovat nähtävissä osoitteessa
www.lapsenoikeudet.fi.
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